[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

Об утверждении Положения о Спасательной службе

по защите животных и растений
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 14.11.2008 №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Главы Рузского городского округа от 22.02.2018 № 606 «О спасательных службах обеспечения мероприятий гражданской обороны Рузского городского округа», руководствуюсь Уставом Рузского городского округа Администрация Рузского городского округа Московской области, постановляет:
1. Утвердить Положение о Спасательной службе по защите животных и растений (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Главы Рузского муниципального района Московской области от 09.12.2016 N 76-ПГ «О структуре и положении спасательной службы защиты сельскохозяйственных животных и растений гражданкой обороны Рузского муниципального района».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Пушкина С.В.
Глава городского округа                                                                         Н.Н. Пархоменко